СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДАНИЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
403383, Волгоградская область, Даниловский район, ул. Совхозная 1. тел.5-83-41, 5-83-86

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2022 г.                                           № 05/1

О принятии в муниципальную собственность
[bookmark: _Hlk98338144]Профсоюзнинского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Волгоградской области движимого имущества

В соответствии со статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ
[bookmark: _Hlk98338185][bookmark: _Hlk98339393]"О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", по итогам рассмотрения обращения комитета культуры Волгоградской области от 11.03.2022 № 15-01-11/1292 "О передаче имущества в муниципальную собственность" и руководствуясь Уставом Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области движимого имущества, Совет депутатов Профсоюзнинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk98339516][bookmark: _Hlk98338384]Принять из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области движимое имущество, согласно приложению к настоящему решению.
2. [bookmark: _Hlk98338460]Установить, что полномочия собственника имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, осуществляет Администрация Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация).
3. Администрации:
осуществить мероприятия, связанные с принятием в муниципальную собственность Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения;
закрепить за муниципальным казенным учреждением культуры "Библиотека Профсоюзнинского сельского поселения" на праве оперативного управления имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.
4. [bookmark: _Hlk98339424]Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (https://profsoyuzninsk.ru).

Глава Профсоюзнинского
сельского поселения                                                                                           Ж.К. Кужеков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
от 18.03.2022 г.  №5/1

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, передаваемого из государственной собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Количество (шт.)
	[bookmark: _GoBack]Стоимость (руб.)
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Книжная продукция для последующего комплектования книжного фонда библиотек Волгоградской области
	403383, Волгоградская область, Даниловский район, пос. Профсоюзник, ул. Центральная, д. 4
	18
	7 378,8
	-